УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

17.04.2013 № 283
            р.п. Переяславка

Об открытии оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием

детей

Во исполнение постановлений Правительства Хабаровского края       от 25.12.2010 № 374-пр «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов края субсидий на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления лагерях с дневным пребыванием детей», от 17.12.2012               № 443-пр «Об утверждении средней расчетной стоимости путевки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и стоимости набора продуктов питания в организованные органами местного самоуправления Хабаровского края оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на 2013 год», постановления главы муниципального района от 25.03.2013 № 294 - па «Об итогах организации каникулярного отдыха детей в 2012 году и задачах на 2013 год», в соответствии с приказом Управления образования от 09.04.2013 № 965 «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проверки готовности к открытию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей к работе в летний период в 2013 года (приложение 1).

2. Отделу информационно-методического обеспечения Управления образования (Ефремова Н.А.) обеспечить:

2.1. Выполнение плана по организации подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в муниципальном районе в 2013 году.

2.2. Контроль за подготовкой к открытию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и работе профильных объединений с питанием детей.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Организовать оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в следующие сроки:

1 смена – с 01 по 22 июня 2013 года;

2 смена – с 26 июня по 16 июля 2013 года;

3 смена – с 22 июля по 10 августа 2013 года.

3.2. Обеспечить:

3.2.1. Качественное 2-х разовое горячее питание в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием и профильных объединениях из расчета 147 рублей в день.
3.2.2. Работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием с 8.30 до 14.30 часов.

3.2.3. Работу кружков и секций в период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и профильных объединений с питанием.

3.2.4. Реализацию программ профильных объединений и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

3.2.5. Проведение мониторинга по выявлению качества организации летней оздоровительной кампании в 2013 году в образовательном учреждении.

3.2.6. Выполнение мер по соблюдению техники безопасности  педагогами и учащимися.

3.2.7. Предоставление родительской оплаты на социально-культурные расходы за детей, посещающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием и профильные объединения с питанием, в централизованную бухгалтерию Управления образования, из расчета 300 (триста) рублей за каждого ребенка, оздоравливающегося за счет средств краевого бюджета,  200 (двести) рублей за каждого ребенка, оздоравливающегося за счет средств КГУ «Центр социальной поддержки населения в муниципальном районе имени Лазо».

3.3. Создать условия для оздоровления, развития индивидуальных способностей, нравственного воспитания детей, посещающих оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей и профильные объединения с питанием.
3.4. Рассмотреть возможность разработки и реализации социальных и экологических проектов в рамках летней оздоровительной кампании.

3.5. Предоставить в трёхдневный срок после окончания смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием реестр оздоровленных детей и табель посещаемости детей в Централизованную бухгалтерию Управления образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник

Управления образования                                                                О.Г. Бунбунова

ГРАФИК

проверки готовности к открытию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей к работе в летний период в 2013 году

	№

п/п
	Дата приёмки
	Наименование ОУ, осуществляющих работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

	1
	14 мая
	МБОУ НОШ с. Екатеринославка, МБОУСОШ         с. Святогорье, МБОУ СОШ с. Георгиевка

	2
	15 мая
	МБОУ СОШ п. Дурмин, МБОУ СОШ п. Сита, МБОУ СОШ п. Обор, МБОУ СОШ                             с. Кругликово, МБОУ СОШ р.п. Мухен

	3
	16 мая
	МБОУ СОШ с. Соколовка, МБОУ СОШ
с. Полётное, МБОУ СОШ с. Бичевая

	4
	17 мая
	МБОУ ООШ с. Гродеково, МБОУ СОШ
с. Могилёвка, МБОУ НОШ с. Киинск, МБОУ СОШ с. Черняево

	5
	20 мая
	МБОУ СОШ п. Сидима, МБОУ СОШ п. Сукпай, МБОУ СОШ п. Золотой

	6
	21 мая
	МБОУ СОШ №1, 3 р.п. Хор, МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор, МБОУ ДОД ДЮСШ «Икар» р.п. Хор МБОУ СОШ п. Новостройка

	7
	22 мая
	МБОУ ООШ п. Долми, МБОУ ООШ                           п. Солонцовый

	8
	23 мая
	МБОУ СОШ с. Гвасюги, МБОУ ООШ                        п. Среднехорский

	9
	24 мая
	МБОУ СОШ № 1,2 р.п. Переяславка, МБОУ НОШ р.п. Переяславка,  МБОУ ДОД ДЮСШ р.п.Переяславка, МБОУ ДОД ДООЦ «Спарта» р.п. Переяславка

___________

УТВЕРЖДЕН

приказом

Управления образования

от 17.04.2013 № 283